

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Al Responsabile Unico Del Procedimento

Al Responsabile Servizi Amministrativi

All'Albo ufficiale INGV (e sito Web)

Agli Albi ufficiali delle Sezioni e sedi distaccate LORO SEDI

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV

> Protocollo Generale - U N. 0008866 del 12/06/2018



OGGETTO: Sezione di Napoli. Pubblicità atti

Si trasmette in allegato, per opportuna conoscenza, copia del D.D. n. 463 del 12/06/2018 ed eventuale documentazione, con preghiera di procedere all'affissione degli stessi agli Albi ufficiali.

Si richiede inoltre la pubblicazione sull'Albo on-line del sito web INGV (ove necessario) per almeno 15gg. (ovvero diverso termine se indicato nel provvedimento).

Cordiali saluti.

Il Direttore Dott.ssa Francesca Bianco



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Sezione di Napoli I Osservatorio Vesuviano

DECRETO N. <u>14</u> 3

Oggetto: CIG: Z2D23C8AA3 Autorizzazione di spesa per gli affidamenti diretti sotto soglia di cui all'art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 per il servizio di manutenzione della strumentazione annuale per il laboratorio di analisi chimica presso la sede di Napoli. Nomina del responsabile unico del procedimento.

IL DIRETTORE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l'Istituito Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
- vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernete la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca;
- visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca" in attuazione dell'art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165;
- visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CdA n. 427/2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie Generale n.27 del 2 febbraio 2018;
- visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n.45 del 21 febbraio 2018 e pubblicato sul sito istituzionale;
- visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 119 del 14 maggio 2018 e pubblicato sul sito istituzionale;
- visto il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;
- visto il Decreto del Generale n.407 del 01/09/2016 di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Napoli, a far data dal 01/09/2016;
- visto l'art. 36, comma 2 lett. a) del predetto decreto legislativo, il quale prevede l'uso della procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia;
- vista la Legge 13 agosto 2010, n.136, concernente prescrizioni circa la tracciabilità dei flussi finanziari, con l'obbligo per le stazioni appaltanti, in particolare, di indicare il Codice identificativo di gara (CIG) ed il Codice unico di progetto (CUP) ove previsto;
- accertato che la ditta Merck S.P.A. di Milano, è l'unica in grado di soddisfare le esigenze sottese alla richiesta di fornitura per l'espletamento della prestazione in argomento, in quanto importatore e distributore unico sul territorio italiano dei prodotti in argomento;

- in relazione alla necessità di intervento di manutenzione annuale della strumentazione per il laboratorio di analisi chimica per la sede di Napoli;
- verificata la congruità dell'offerta, di cui al prot.n. 8501 del 06/06/2018, della ditta Merck S.p.A. di Milano pari ad € 6.015,65 - oltre IVA;
- visto che in data 08/06/2018 è stata impegnata la somma di € 7.339,10 sul fondo 1.03.02.09.004 n. prenotazione 6137;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa:

- Art.1 È autorizzato l'intervento di manutenzione annuale della strumentazione per il laboratorio di analisi chimica per la sede di Napoli.ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, alla ditta Merck S.p.A. di Milano, P.IVA 03350760967, per l'importo di € 6.015,65 oltre IVA.
- Art.2 Ai fini dell'applicazione della Legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii., si procede all'indicazione del seguente CIG: Z2D23C8AA3.
- Art.3 È autorizzato l'impegno della relativa spesa, comprensivo d'IVA, pari a € 7.339,10 sul Bilancio di questa Sezione al fondo 1.03.02.09.004, sul quale esiste la necessaria disponibilità.

Napoli, 12/06/2018

IL DIRETTORE
Dott.ssa Francesca Bianco